
平成２９年度　山形県中学校新人総合体育大会　体操競技男女・新体操男子

期日 平成２９年１０月２１日（土）
場所 酒田市国体記念体育館
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【入賞者一覧】

体操競技　女子　団体

学校名 得点

東根第一中 85.75

新体操　男子　団体

学校名

神町中

減点

0.000

得点

68.80

体操競技　男子　団体

学校名

鳥海八幡中学校

構成 実施 合計

3.850 3.300 7.150

新体操　男子　個人総合

6.300

東根第三中 峯田　　宙 8.60

東根第一中 大山　　雛 11.10

神町中 柴田　悠希 8.85

東部中 三ツ澤　舞 11.20

酒田第三中 新関　愛翔 9.10

東部中 新舘　未羽 13.00

体操競技　男子　種目別鉄棒

体操競技　女子　種目別ゆか学校名 選手名 得点

学校名 選手名 得点

東根第三中 峯田　　宙 9.15

東根第一中 菊地くるみ 10.90

酒田第三中 新関　愛翔 9.20

東根第一中 大山　　雛 11.10

神町中 柴田　悠希 9.40

東部中 新舘　未羽 12.95

体操競技　男子　種目別跳馬

体操競技　女子　種目別平均台学校名 選手名 得点

学校名 選手名 得点

酒田第三中 新関　愛翔 9.25 東部中 三ツ澤　舞 11.85

東根第三中 峯田　　宙 9.40 東部中 新舘　未羽 10.30

体操競技　男子　種目別あん馬 体操競技　女子　種目別段違い平行棒

学校名 選手名 得点 学校名 選手名 得点

東根第三中 峯田　　宙 9.55 東部中 新舘　未羽 13.00

体操競技　男子　種目別ゆか 体操競技　女子　種目別跳馬

学校名 選手名 得点 学校名 選手名 得点

山辺中 59.60

選手名 得点

東部中 新舘　未羽 49.25

酒田第一中 82.75

米沢第二中 62.00

得点

36.70

体操競技　男子　個人総合

東根第三中

学校名 選手名

峯田　　宙

38.90

東根第一中 菊地くるみ 38.75

三ツ澤　舞 41.10

体操競技　女子　個人総合

学校名

酒田第一中 伊與田　葵 39.65

三川中 伊藤　夢成 39.55

東部中

東根第一中 大山　　雛神町中

山辺中

新関　愛翔 36.55

柴田　悠希 36.30

小関　和也 32.20

中川　快飛 27.80

酒田第三中

神町中

東根第一中

阿部　直也 25.75

8.90神町中

三ツ澤　舞 8.55

柴田　悠希 酒田第一中 伊與田　葵

立川中 日向　陽菜酒田第三中 新関　愛翔 9.00

三川中 伊藤　夢成 8.15

神町中 柴田　悠希 9.15 東部中

ロープ リング 合計

4.800 11.100

新体操　男子　種目別　ロープ

遊佐中

選手名

本間　右京

学校名

遊佐中 本間　右京 4.800

学校名 選手名 得点

8.15

新体操　男子　種目別　リング

学校名 選手名 得点

遊佐中 本間　右京 6.300

11.35



平成２９年度　山形県中学校新人総合体育大会　体操競技男女・新体操男子

平成２９年１０月２１日（土）
酒田市国体記念体育館

1 柴田　悠希 1 8.90 3 9.15 2 9.40 1 8.85 2 36.30 3

2 中川　快飛 1 7.70 5 5.20 5 8.30 5 6.60 5 27.80 5

3 小山田　澪 1 6.70 11 3.25 11 7.55 6 4.80 10 22.30 10

4 阿部　直也 1 7.15 6 4.50 7 7.50 7 6.60 5 25.75 6

5 青柳　一心 1 6.80 8 3.25 11 6.95 11 5.20 9 22.20 11

6 佐藤　陽祐 1 6.75 9 3.45 10 7.35 8 5.30 8 22.85 9

順位 順位

【体操競技　男子】
監
督
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区
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背
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学
年 得点 順位
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団体
順位

種
目

得点

あん馬

1

68.8023.30 25.25 20.25

総合跳馬 鉄棒

1

合計順位 得点 得点
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班 組
学
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山
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佐
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政
徳

団
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東根三 髙橋 7 峯田　　宙 1 9.55 1 9.40 1 9.15 3 8.60 3 36.70 1

東根一 齋藤 8 小関　和也 2 8.10 4 8.00 4 8.60 4 7.50 4 32.20 4

山形四 鈴木 9 飯澤　貴文 2 6.50 12 4.25 8 7.20 9 6.00 7 23.95 7

酒田三 新関 10 新関　愛翔 1 9.25 2 9.00 3 9.20 2 9.10 1 36.55 2

酒田二 斉藤 11 石川　　悠 1 6.75 9 4.90 6 7.05 10 4.65 11 23.35 8

酒田二 斉藤 12 長谷川　悠 1 6.85 7 3.50 9 6.80 12 4.40 12 21.55 12

4

1

3

ベスト３ 21.8020.70

個
人

個
人

59.6017.10



平成２９年度　山形県中学校新人総合体育大会　体操競技男女・新体操男子

平成２９年１０月２１日（土）
酒田市国体記念体育館

峯田　　宙 東根第三中 1 9.55 1 9.40 1 9.15 3 8.60 3 36.70 1

新関　愛翔 酒田第三中 1 9.25 2 9.00 3 9.20 2 9.10 1 36.55 2

柴田　悠希 神町中 1 8.90 3 9.15 2 9.40 1 8.85 2 36.30 3

小関　和也 東根第一中 2 8.10 4 8.00 4 8.60 4 7.50 4 32.20 4

中川　快飛 神町中 1 7.70 5 5.20 5 8.30 5 6.60 5 27.80 5

阿部　直也 山辺中 1 7.15 6 4.50 7 7.50 7 6.60 5 25.75 6

飯澤　貴文 山形第四中 2 6.50 12 4.25 8 7.20 9 6.00 7 23.95 7

石川　　悠 酒田第二中 1 6.75 9 4.90 6 7.05 10 4.65 11 23.35 8

佐藤　陽祐 山辺中 1 6.75 9 3.45 10 7.35 8 5.30 8 22.85 9

小山田　澪 神町中 1 6.70 11 3.25 11 7.55 6 4.80 10 22.30 10

青柳　一心 山辺中 1 6.80 8 3.25 11 6.95 11 5.20 9 22.20 11

長谷川　悠 酒田第二中 1 6.85 7 3.50 9 6.80 12 4.40 12 21.55 12

得点 得点 得点 合計

【体操競技　男子個人総合成績】
総合

学
年

順位 順位 順位

鉄棒

順位
選手名 学校名

種
目

ゆか あん馬 跳馬

順位得点



平成２９年度　山形県中学校新人総合体育大会　体操競技男女・新体操男子

日時 平成２９年１０月２１日（土)
場所 酒田市国体記念体育館

1 大山　　雛 2 9.70 7 7.00 8 11.10 2 11.10 3 38.90 5

2 菊地くるみ 2 9.05 9 8.00 5 10.90 3 10.80 6 38.75 6

3 伊藤　佳音 2 8.40 16 5.10 14 7.85 11 6.85 15 28.20 13

4 結城　　萌 2 8.25 18 4.50 15 4.10 21 6.60 16 23.45 16

(2)

鶴岡五 菅原 個人 5 中村　葉子 1 8.50 13 6.00 12 7.10 13 7.70 12 29.30 12

6 安野　一花 2 3.10 37 1.05 25 4.50 18 4.70 20 13.35 27

7 菅原　　澪 2 6.45 34 0.70 29 3.90 23 3.80 23 14.85 24

8 阿部　　雅 2 7.70 21 3.40 19 2.90 25 4.20 21 18.20 19

9 佐藤　　和 1 6.25 35 0.55 30 0.90 35 3.60 27 11.30 36

鶴岡四 西脇 個人 10 瀨尾　　歩 2 0.00 38 0.00 38 1.00 34 0.00 38 1.00 38

米沢二 地主 個人 11 海野　瑠花 2 7.60 23 1.50 22 3.45 24 4.05 22 16.60 21

米沢二 地主 個人 12 岸　　里音 2 6.60 32 0.80 28 4.35 20 2.40 33 14.15 26

米沢二 地主 個人 13 髙橋　玲凪 1 6.90 29 0.90 27 1.40 32 3.05 30 12.25 32

米沢二 地主 個人 14 土田　唯愛 1 5.95 36 1.00 26 2.50 27 3.80 23 13.25 29

山辺 齋藤 個人 15 多田　美咲 2 7.00 28 0.30 33 5.40 15 2.60 31 15.30 22

山辺 齋藤 個人 16 須貝　姫華 2 7.20 26 0.30 33 2.30 28 2.30 35 12.10 33

山辺 齋藤 個人 17 永岡　亜子 2 6.80 30 0.20 37 1.80 29 2.60 31 11.40 35

山辺 齋藤 個人 18 滝沢　音羽 2 6.80 30 0.30 33 1.60 30 2.15 36 10.85 37

19 伊與田　葵 1 11.35 3 7.60 6 9.70 7 11.00 4 39.65 3

20 登坂 姫乃 1 9 00 10 7 10 7 5 20 16 9 90 9 31 20 11

3

1

順位 自由

1

27.15 29.85 28.75 85.75
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【体操競技　女子】

班 組
学
校
名

監
督
名

区
分

背
番
号

選手名

種
目 跳馬

補欠
順位 自由 順位 自由

段違い平行棒 平均台 ゆか 総合
団体
順位

順位順位 自由

仲
嶋
茜

酒
田

髙
20 登坂　姫乃 1 9.00 10 7.10 7 5.20 16 9.90 9 31.20 11

21 二瓶　花蓮 1 9.35 8 6.50 11 7.95 10 9.30 10 33.10 10

3

酒田六 田中 個人 22 德永すみれ 1 8.10 20 6.60 9 10.30 5 9.10 11 34.10 9

酒田三 新関 個人 23 佐藤　百華 1 7.35 24 3.65 16 4.40 19 7.50 13 22.90 17

24 安部結郁子 2 8.30 17 3.50 17 5.75 14 7.10 14 24.65 15

25 竹内　エナ 2 8.50 13 5.80 13 7.70 12 5.80 17 27.80 14

26 鈴木　凜花 2 8.65 12 2.50 20 4.70 17 4.80 18 20.65 18

27 椎谷　桃佳 2 9.00 10 1.40 23 0.40 37 2.35 34 13.15 30

(1) (1)

東根一 齋藤 個人 28 仲嶋　　茜 2 7.15 27 2.50 20 0.40 37 4.80 18 14.85 24

29 和泉　綾花 2 8.20 19 1.30 24 4.05 22 3.70 25 17.25 20

30 丹野　愛渚 2 7.65 22 0.30 33 1.55 31 3.20 29 12.70 31

31 富樫　瑠愛 2 7.35 24 0.45 31 0.90 35 3.40 28 12.10 34

32 福島　咲花 2 8.50 13 0.40 32 2.60 26 3.70 25 15.20 23

(2) (2)

神町 渡部 個人 33 遠藤　由萌 1 6.55 33 3.50 17 1.20 33 2.10 37 13.35 28

東部 庄司 個人 34 新舘　未羽 2 13.00 1 10.30 1 12.95 1 13.00 1 49.25 1

東部 庄司 個人 35 三ツ澤　舞 1 11.85 2 8.55 2 9.50 8 11.20 2 41.10 2

東根三 髙橋 個人 36 松浦　柚季 1 10.35 4 6.55 10 9.10 9 10.95 5 36.95 8

三川 剱持 個人 37 伊藤　夢成 1 9.90 6 8.15 3 10.80 4 10.70 7 39.55 4

立川 高橋 個人 38 日向　陽菜 2 10.00 5 8.15 3 10.10 6 10.00 8 38.25 7

62.00

3
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平成２９年度　山形県中学校新人総合体育大会　体操競技男女・新体操男子

平成２９年１０月２１日（土)
酒田市国体記念体育館

新舘　未羽 東部中 2 13.00 1 10.30 1 12.95 1 13.00 1 49.25 1

三ツ澤　舞 東部中 1 11.85 2 8.55 2 9.50 8 11.20 2 41.10 2

伊與田　葵 酒田第一中 1 11.35 3 7.60 6 9.70 7 11.00 4 39.65 3

伊藤　夢成 三川中 1 9.90 6 8.15 3 10.80 4 10.70 7 39.55 4

大山　　雛 東根第一中 2 9.70 7 7.00 8 11.10 2 11.10 3 38.90 5

菊地くるみ 東根第一中 2 9.05 9 8.00 5 10.90 3 10.80 6 38.75 6

日向　陽菜 立川中 2 10.00 5 8.15 3 10.10 6 10.00 8 38.25 7

松浦　柚季 東根第三中 1 10.35 4 6.55 10 9.10 9 10.95 5 36.95 8

德永すみれ 酒田第六中 1 8.10 20 6.60 9 10.30 5 9.10 11 34.10 9

二瓶　花蓮 酒田第一中 1 9.35 8 6.50 11 7.95 10 9.30 10 33.10 10

登坂　姫乃 酒田第一中 1 9.00 10 7.10 7 5.20 16 9.90 9 31.20 11

中村　葉子 鶴岡第五中 1 8.50 13 6.00 12 7.10 13 7.70 12 29.30 12

伊藤　佳音 東根第一中 2 8.40 16 5.10 14 7.85 11 6.85 15 28.20 13

竹内　エナ 米沢第二中 2 8.50 13 5.80 13 7.70 12 5.80 17 27.80 14

安部結郁子 米沢第二中 2 8.30 17 3.50 17 5.75 14 7.10 14 24.65 15

結城　　萌 東根第一中 2 8.25 18 4.50 15 4.10 21 6.60 16 23.45 16

佐藤　百華 酒田第三中 1 7.35 24 3.65 16 4.40 19 7.50 13 22.90 17

鈴木 凜花 米沢第 中

自由 自由 順位 自由 順位順位

【体操競技　女子個人総合成績】

選手名 学校名

種
目

跳馬 段違い平行棒 平均台 ゆか 総合

学
年

自由 順位 自由 順位

鈴木　凜花 米沢第二中 2 8.65 12 2.50 20 4.70 17 4.80 18 20.65 18

阿部　　雅 櫛引中 2 7.70 21 3.40 19 2.90 25 4.20 21 18.20 19

和泉　綾花 山辺中 2 8.20 19 1.30 24 4.05 22 3.70 25 17.25 20

海野　瑠花 米沢第二中 2 7.60 23 1.50 22 3.45 24 4.05 22 16.60 21

多田　美咲 山辺中 2 7.00 28 0.30 33 5.40 15 2.60 31 15.30 22

福島　咲花 山辺中 2 8.50 13 0.40 32 2.60 26 3.70 25 15.20 23

菅原　　澪 櫛引中 2 6.45 34 0.70 29 3.90 23 3.80 23 14.85 24

仲嶋　　茜 東根第一中 2 7.15 27 2.50 20 0.40 37 4.80 18 14.85 24

岸　　里音 米沢第二中 2 6.60 32 0.80 28 4.35 20 2.40 33 14.15 26

安野　一花 櫛引中 2 3.10 37 1.05 25 4.50 18 4.70 20 13.35 27

遠藤　由萌 神町中 1 6.55 33 3.50 17 1.20 33 2.10 37 13.35 28

土田　唯愛 米沢第二中 1 5.95 36 1.00 26 2.50 27 3.80 23 13.25 29

椎谷　桃佳 米沢第二中 2 9.00 10 1.40 23 0.40 37 2.35 34 13.15 30

丹野　愛渚 山辺中 2 7.65 22 0.30 33 1.55 31 3.20 29 12.70 31

髙橋　玲凪 米沢第二中 1 6.90 29 0.90 27 1.40 32 3.05 30 12.25 32

須貝　姫華 山辺中 2 7.20 26 0.30 33 2.30 28 2.30 35 12.10 33

富樫　瑠愛 山辺中 2 7.35 24 0.45 31 0.90 35 3.40 28 12.10 34

永岡　亜子 山辺中 2 6.80 30 0.20 37 1.80 29 2.60 31 11.40 35

佐藤　　和 櫛引中 1 6.25 35 0.55 30 0.90 35 3.60 27 11.30 36

滝沢　音羽 山辺中 2 6.80 30 0.30 33 1.60 30 2.15 36 10.85 37

瀨尾　　歩 鶴岡第四中 2 0.00 38 0.00 38 1.00 34 0.00 38 1.00 38


